
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 
Centrale Unica di Committenza 

 

1 
 

 1 

 
Prot. n°             del    /  /2018 
Tit.  VI  Cl. 5 
 
 

VERBALE ESITO ANOMALIA DELL’OFFERTA E PROPOSTA DI A GGIUDICAZIONE  
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI “LAVORI D I 
AMPLIAMENTO MENSA DELLA SCUOLA PRIMARIA CIRO MENOTT I DI 
LIMIDI DI SOLIERA”  - Codice CUP: J31E16000450004 - Codice CIG: 715045889A 
 
 
 
In data 01.02.2018 alle ore 11.30, presso LA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
DELL’UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE PER CONTO DEL COMUNE DI SOLIERA, 
NELL’UFFICIO LAVORI PUBBLICI del Comune di Soliera prosegue l’esperimento di 
procedura negoziata per l’aggiudicazione della gara in oggetto. Presiede la gara l’Arch. 
Alessandro Bettio nella sua qualità di Presidente e Delegato Dirigente della Centrale Unica di 
Committenza dell’Unione Terre d’Argine assistito dai membri della commissione giudicatrice 
e del segretario verbalizzante Dott.ssa Giovanna Pellegrino. 
 

PREMESSO CHE: 
 

• nella seduta del 01.12.2017 si è proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte 
economiche presentate dai partecipanti ammessi alla gara in oggetto; 

• in relazione all’offerta presentata dal concorrente LORI COSTRUZIONI SRL si è 
verificata la fattispecie prevista dall’art. 97 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016; 

• con lettera prot. n. 63263 del 04/12/2017, ai sensi del comma 3 dell’art. 97 del D.Lgs. 
n. 50/2016, sono stati richiesti i giustificativi ai fini della valutazione della congruità, 
serietà, sostenibilità e realizzabilità dell'offerta stabilendo come termine per la 
trasmissione via PEC alla Stazione Appaltante, il giorno 20/12/2017 alla ore 13.00, 
termine perentorio a pena d’esclusione; 

• con lettera prot. Gen. n. 65586 del 15.12.2017 il Delegato Dirigente della CUC ha 
richiesto alla Commissione giudicatrice un supporto per la valutazione della congruità 
dell’offerta presentata; 

• in data 11/12/2017, assunta al protocollo nr. 66368/2017, e pertanto entro il termine 
stabilito, è pervenuta alla S.A. via PEC la comunicazione dell’impresa corredata della 
documentazione richiesta. 

• In data 09/01/2018 la Commissione si è riunita per la valutazione dei chiarimenti 
richiesti ai fini della valutazione della congruità dell’offerta; 

• Dall’analisi della documentazione sono stati riscontrati alcuni aspetti che 
necessitavano di ulteriori precisazioni rispetto a quanto richiesto con lettera prot. n. 
63263 del 04/12/2017, pertanto con nota prot. 1777 del 12/01/2018 il Presidente ha 
chiesto le ulteriori precisazioni, da trasmettere entro le ore 13:00 del giorno 
23/01/2018. 



Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 
Centrale Unica di Committenza 

 

2 
 

 2 

• In data 18/01/2018, entro il termine stabilito, è  pervenuta alla Stazione Appaltante la 
documentazione contenente le ulteriori precisazioni richieste, assunta con prot nr. 
3020; 

• In data 23/01/2018 è proseguita la seduta riservata della Commissione Giudicatrice per 
la verifica delle ulteriori precisazioni richieste al concorrente; 

 
• con nota del 26.01.2018 prot. 4513 è stata comunicata ai concorrenti ammessi alla gara 

la seduta pubblica per la comunicazione delle risultanze della verifica di congruità 
dell’offerta presentata dal concorrente sopra indicato fissandola in data odierna ore 
11.30; 

• tutto ciò premesso, il Presidente di gara, in prosecuzione della gara in oggetto dichiara 
aperta la seduta; 

• il presedente di gara legge ad alta voce il verbale della verifica congruità dell’offerta, 
sottoscritto dal Presidente e dalla Commissione giudicatrice, e dichiara che l’offerta 
presentata dal concorrente sopra indicato è stata dichiarata congrua. 

 
Quindi viene presentata la proposta di aggiudicazione a favore del concorrente LORI 
COSTRUZIONI SRL. 
 
Sono le ore 12.00 e la seduta viene dichiarata chiusa. 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
 
 
IL PRESIDENTE 
DELEGATO DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
DELL'UNIONE TERRE D'ARGINE PER CONTO DEL COMUNE DI SOLIERA 
Arch. Alessandro Bettio        F.to _______________________________________ 
 
 
 
I COMPONENTI LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
NEL RUOLO DI SUPPORTO AL DELEGATO DIRIGENTE DELLA CUC 
 
Ing. Salvatore Falbo               F.to   _____________________________________ 
 
 
Arch. Pasquale Iarrobino    F.to  ______________________________________ 
 

 

 
 


